ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LƯƠNG

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Vĩnh Lương, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MT TQVN; Trưởng các bàn ngành đoàn

thể;

- Cán bộ, công chức xã, người hoạt động không

chuyên trách;

UBND xã Vĩnh Lương nhận được Công văn 1847/UBND-NV ngày

12/3/2024 của UBND thành phố Nha Trang về việc triển khai thực hiện Kết luận

Phiên họp thứ bảy của Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ;

UBND triển khai một số nội nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện hiệu quả nội dung chỉ đạo của

UBND thành phố tại Công văn số 307/UBND-NV ngày 12/01/2024 về triển khai

thực hiện Kết luận Phiên họp thứ sáu của Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ và

các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch cải cách hành chính thành phố năm 2024.

2. Chủ động triển khai hiệu quả các cơ chế, chính sách khuyến khích, khen

thưởng, ưu tiên đề bạt, bổ nhiệm các công chức, viên chức có năng lực nổi trội, đề

xuất nhiều ý tưởng, sáng kiến cải cách hành chính.

3. Tập trung rà soát, đề xuất cấp có thẩm quyền tháo gỡ các điểm nghẽn về

cơ chế, chính sách nhằm hỗ trợ hoạt động sản xuất kinh doanh và đời sống của

người dân, doanh nghiệp. Tiếp tục triển khai theo thẩm quyền và kiến nghị cấp có

thẩm quyền hoàn thiện đồng bộ khung khổ pháp lý thúc đẩy sự phát triển của khoa

học công nghệ và đổi mới sáng tạo.

4. Rà soát, kiến nghị bãi bỏ các điều kiện kinh doanh không cần thiết, không

khả thi, không rõ ràng, khó xác định, không phù hợp thực tiễn; rà soát, kiến nghị

bãi bỏ các loại chứng chỉ không cần thiết, thu gọn các loại chứng chỉ trùng lặp về

nội dung.

5. Tiếp tục triển khai các giải pháp nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính,

chất lượng thực thi công vụ và cải thiện chất lượng phục vụ người dân, doanh

nghiệp; kiên quyết xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành

chính, bảo đảm sự nghiêm minh trong thực thi pháp luật và củng cố niềm tin của

Nhân dân đối với Đảng và chính quyền.

6. Tư pháp – Hộ tịch

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể rà soát toàn diện các văn bản quy phạm

pháp luật để kịp thời phát hiện những quy định bất cập, những vấn đề vướng mắc,

đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ.

V/v triển khai kết luận của Ban Chỉ đạo

cải cách hành chính của Chính phủ tại

Phiên họp thứ bảy.

Đôn đốc, hướng dẫn các ban ngành, đoàn thể triển khai có hiệu quả Chỉ thị

số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng

cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ.

7. Văn hóa – Xã hội ( phụ trách Văn hóa – Thông tin )

Hướng dẫn, kiểm tra, thực hiện hoàn thành các 2 chỉ tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ

về phát triển Chính quyền số, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin mạng.

8. Văn phòng - Thống Kê

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản

hoá thủ tục hành chính để tạo thuận lợi nhất cho người dân và doanh nghiệp.

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung

về cải cách thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

Tiếp tục tham mưu triển khai các giải pháp quản lý nhà nước nhằm nâng cao

hơn nữa hiệu quả hoạt động, chất lượng phục vụ của Bộ phận Tiếp nhận và trả kết

quả của UBND các xã.

- Tiếp tục nghiên cứu, đề xuất những biện pháp, giải pháp mới, sáng tạo, đột

phá để tổ chức thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021- 2030, Kế

hoạch cải cách hành chính năm 2024 một cách toàn diện, đồng bộ, có trọng tâm,

trọng điểm, đi vào chiều sâu, thiết thực, hiệu quả.

- Tiếp tục chủ trì tham mưu UBND xã ban hành và triển khai hiệu quả kế

hoạch kiểm tra cải cách hành chính và kế hoạch kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,

kỳ cương hành chính năm 2024.

 - Tiếp tục nghiên cứu, tham mưu UBND xã hoàn thiện, xây dựng bộ máy

tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy gắn với

tinh giản biên chế và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của UBND xã trong

đó tập trung xây dựng vị trí việc làm để cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức.

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu

trên, kịp thời báo cáo về UBND thành phố về những khó khăn, vướng mắc trong

quá trình thực hiện để chỉ đạo, xử lý.

UBND xã đề nghị cán bộ, công chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UB MTTQ, Trưởng các đoàn thể;

- Lưu VP (2b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Tuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:38:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Duy Tuân<ndtuan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:16:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LƯƠNG<vinhluong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:16:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LƯƠNG<vinhluong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LƯƠNG<vinhluong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:17:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LƯƠNG<vinhluong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!